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Punkt 66: Besøg hos DDS Hjortespring

00.22.04A50-1-22

Resume
På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 25. november 2024 skal udvalget besøge Det Danske Spejderkorps (DDS) Hjortespring
Gruppens nye spejderhytte på Gammelgårdsvej 60A. Et medlem fra DDS Hjortespring Gruppes bestyrelse viser rundt og fortæller
om spejderens aktiviteter.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at besøget hos DDS Hjortespring Gruppe tages til efterretning.

Sagsfremstilling
DDS Hjortespring Gruppen blev oprettet i 1973 og har siden da haft til huse på Gammelgårdsvej 60A. Spejderhytten er placeret midt
i naturen med nem adgang til skov, sø og mose. Gruppen har cirka 80 medlemmer, hvor størstedelen er under 25 år. Der er afdelinger
(grene) for børn og unge i forskellige aldersgrupper, hvilket sikrer alderssvarende aktiviteter. DDS Hjortespring Gruppen er godkendt
som folkeoplysende forening i Herlev Kommune og drives af frivillige kræfter fra både voksne og unge spejdere.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
DDS Hjortespring Gruppen har i 2024 modtaget 90.361 kroner i kommunalt tilskud fordelt på følgende tilskud.

Aktivitetstilskud - 35.207 kroner.
Lokaletilskud - 33.904 kroner.
KFUs rådighedsbeløb - 21.250 kroner.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Afbud:
Michele Møller Amundsen (A)
René Brohammer (A)

Taget til efterretning.



Punkt 67: Tiltrædelsessag for fortsat tværkommunalt samarbejde i
Kulturmetropolen

20.20.00A00-1-24

Resume
Den 18. marts 2024 tiltrådte Kultur- og Fritidsudvalget, at Herlev Kommune arbejder hen imod deltagelse i kulturaftalen
Kulturmetropolen for årene 2025-2028, og Herlev Kommune skal nu endeligt godkende, at kommunen ønsker at fortsætte i det
tværkommunale samarbejde i Kulturmetropolen i 2025-2028, inden for de givne økonomiske rammer og vilkår der beskrives i sagen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at Herlev Kommune fortsætter det tværkommunale samarbejde i Kulturmetropolen i perioden 2025-2028 inden for de i sagen
beskrevne økonomiske rammer og vilkår.  

Sagsfremstilling
Herlev Kommune skal træffe en endelig beslutning om deltagelse i det tværkommunale kultursamarbejde Kulturmetropolen 2025-
2028, baseret på den foreløbige tilkendegivelse, som blev givet på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 18. marts 2024. Siden
mødet i marts er der sket en ændring i kulturaftalekonceptet. Ændringen sker på baggrund af finansloven, hvor 1000 statslige
stillinger nedlægges, og det statslige administration og bureaukrati begrænses.

Kulturministeriet har meldt ud, at kulturaftalekonceptet fremover ikke skal indgås med kulturministeren. Den statslige bevilling til
Kulturmetropolen er uændret og ligger fortsat på 1,5 mio. kr. årligt, og stadig med krav om 50/50 finansiering fra Kulturmetropolens
kommuner inkl. fondsmidler. Indholdet i det fremtidige kultursamarbejde gøres frit og uden statslige bindinger. Staten lægger
fremover op til 1-årige bevillinger. Bevillingerne vil fremover blive fastsat i foråret og blive bevilliget i sommeren. Dette hindrer
ikke, at Kulturmetropolens kommuner kan fortsætte i et 4-årigt samarbejde med forbehold for den årlige statslige bevilling. Hvis der
sker ændringer i den kommende aftaleperiode, tages sagen op igen.

Med det nye kulturaftalekoncept kan Kulturmetropolens tre fokusområder - unge, musik og sundhed – og fyrtårnsprojekter
videreføres på tværs af Kulturmetropolens kommuner inden for den økonomiske ramme. Heriblandt RÅ festival,
SUBURBANGIRLS og Et bedre liv med kultur. 2025 vil være præget af videreudvikling af de nye rammer og formatet.
Kulturmetropolen kan i 2025 fortsætte med at finpudse og drøfte det indholdsmæssige udviklingsarbejde, der er påbegyndt de
seneste år. Således sikres, at Kulturmetropolens succeser lever videre, og kan bruges som afsæt, når udviklingsprocessen genoptages.

På baggrund af lovforslaget har Kulturmetropolen og landets øvrige 11 kulturregioner afgivet individuelle høringssvar samt indsendt
et fælles høringssvar for alle 12 kulturregioner. Her har fokus bl.a. været på at fastholde den 4-årige bevillings- og udviklingsramme,
samt at det nye koncept aftales i dialog mellem stat og kulturregionerne. Kulturmetropolen og de øvrige kulturregioner har desuden
bidraget til den offentlige debat om lovændringsforslaget med blandt andet en kronik i Altinget -
https://www.altinget.dk/kultur/artikel/kulturregionerne-kulturel-udvikling-i-hele-landet-er-under-pres.

Forventningerne til hver af Kulturmetropolens deltagende kommuner er uændret. Køge Kommune ønsker at træde ud af samarbejdet,
hvorimod Glostrup Kommune ønsker at træde ind. Dette har ingen konsekvenser for hverken den statslige bevilling eller den
samlede medfinansiering.

Lovgrundlag
 Intet at bemærke.

Økonomi
Kulturmetropolen er finansieret gennem midler fra de deltagende kommuner og Kulturstyrelsen. Hertil kommer midler fra diverse
fonde. Det kommunale bidrag i den kommende aftale vil være uændret i forhold til nuværende, dog med pris- og lønfremskrivning.  
Der er i budget 2025 afsat 99.000 kr. til Herlev Kommunes deltagelse i Kulturmetropolen, hvoraf de 90.000 kr. er Herlev Kommunes
medfinansiering af Kulturmetropolen.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Afbud:
Michele Møller Amundsen (A)
René Brohammer (A)

Tiltrådt.

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3a%2f%2fwww.altinget.dk%2fkultur%2fartikel%2fkulturregionerne-kulturel-udvikling-i-hele-landet-er-under-pres&data=05%7c02%7csally.kostoulas%40herlev.dk%7c2dc23f326de1462c6b8708dd0583dc62%7cc00dcbcd17f9494292069614f0b3d64d%7c0%7c0%7c638672786087371674%7cunknown%7ctwfpbgzsb3d8eyjfbxb0eu1hcgkionrydwusilyioiiwljaumdawmcisilaioijxaw4zmiisikfoijoitwfpbcisilduijoyfq%3d%3d%7c0%7c%7c%7c&sdata=bcbvga%2fxrnm3etoy5zgnwkkgojo41gx9l3%2fem3cdp40%3d&reserved=0


Punkt 68: Evaluering af Herlev Festuge 2024

20.15.00A00-24-23

Resume
Forvaltningen orienterer om gennemførelsen af Herlev Festuge 2024.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning.  

Sagsfremstilling
Herlev Festuge er en tilbagevendende kultur-, forenings- og musikbegivenhed, der finder sted i uge 35. Det bærende element er
fællesskabet, og det at herlevborgerne har en event at mødes om.
I løbet af ugen foregik aktiviteterne på forskellige lokaliteter i Herlev. Fredag og lørdag samledes aktiviteterne i bymidten med fest,
musik, underholdning, boder og foreningsaktiviteter. I år har 71 forskellige aktører deltaget med aktiviteter og arrangementer på
festugen. Herlev Festuge står for den overordnede planlægning og koordinering af aktiviteterne, mens foreninger og andre aktører
leverer indholdet.

Særlige fokusområder i 2024
I 2023 startede vi op med en ny indretning af pladsen i bymidten, hvilket vi har arbejdet videre med i 2024, så bygaden fremstår åben
og luftig, og der er synergi mellem aktiviteter, foreninger og områder. Foreningerne er glade for deres nye placering langs Herlev
Bibliotek, hvor der har været mange besøgende i år.
Sidste år var der udfordringer med for få madboder, og i 2024 har vi derfor arbejdet målrettet med at få flere madboder og et mere
varieret madudbud. Som noget nyt var der isbod i bygaden, hvilket blev taget godt imod. Derudover har vi arbejdet med at få mere
musik på den store scene og flere aktiviteter i teltet i Byparken.

Ændringer i festugens faste aktiviteter
Både Herlev Ungdomsråd og Herlev Handelsforening har trukket deres aktiviteter fra festugen. Herlev Ungdomsråd har i flere år
stået både for ungelounge og for et musikalsk indslag på den store scene lørdag aften. Ungdomsrådet brugte ca. 100.000 kr. på
festugen i 2023, hvoraf 60% blev brugt på musik til den store scene. Herlev Handelsforening har haft Herlev by Night fredag
eftermiddag og aften i festugen med koncert på springvandtorvet og aktiviteter i og udenfor bymidtecenteret herunder aktiviteter for
børn. Handelsforeningens morgenbord blev dog afviklet som normalt lørdag morgen.

Nye tiltag

Ungekunst i Byparken: I år har Herlev Festuge sat fokus på ungeaktiviteter i samarbejde med Klauzdal. Elever fra
Kildegårdskolen malede et kunstværk i Byparken i samarbejde med en street-art kunstner. Værket blev udstillet under
festugen og er nu flyttet til Kildegårdskolen.
Ungekulturhuset Klauzdal: Klauzdal deltog i festugen med workshops for 10. klasse, inkl. drama, graffiti, DJ, og socialt
samvær i Byparken. Tiltagene med ungekunst og samarbejdet med Klauzdal om ungekulturelle aktiviteter på festugen
forventes udviklet og gentaget i 2025.
Indisk dans og workshop: Indiske foreninger fra Herlev bidrog med danseopvisninger og workshops på festugens dansescene.

Herlev Festuge 2024 var ligesom i 2023 en positiv oplevelse, og det er forvaltningens vurdering, at der var god stemning blandt
herlevborgerne, hvor særligt fællesskabet var i fokus. Der var et stort antal aktiviteter og opvisninger på scenerne og i det åbne
byrum samt god opbakning fra foreninger, kulturliv, erhvervsliv og andre aktører. Særligt fredag aften var der mange besøgende på
pladsen.

Aktørevaluering
Der er foretaget en evaluering blandt de deltagende aktører. Evalueringerne er positive og konstruktive, og giver festugen noget
konkret at tage med videre i planlægningen af Herlev Festuge 2025. De vigtigste punkter fra aktørevalueringen er vedhæftet som
bilag.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Der er i budget 2024 afsat 751.000 kr. til Herlev Festuge 2024. Dertil kommer en mindre indtægt for madboder/kommercielle
aktører, som varierer fra år til år afhængig af antallet af boder. Indtægterne i 2024 var på ca. 20.000 kr.  



Ca. 1/3 af budgettet bruges på musik. Ca. 400.000 kr. bruges til logistik (telte, toiletter, borde/bænke, scener, lys, lyd) samt betaling
til serviceafdelingen. De resterende midler dækker udgifter til forplejning, Koda (Musiklicens), markedsføring/program samt vagter,
samaritter og sikkerhedsplan. Festugens budget dækker ikke over arbejdsløn til de involverede medarbejdere.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Afbud:
Michele Møller Amundsen (A)
René Brohammer (A)

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Aktørevaluering Herlev Festuge 2024

Bilag 2 Herlev Festuge billeder 2024



Punkt 69: Evaluering af administrationsgrundlag til fordeling af faciliteter i
Herlev Kommune

18.20.00G01-18-23

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 18. december 2023 et administrationsgrundlag for sæsonfordeling af faciliteter i Herlev
Kommune (vedhæftede bilag 1). Forvaltningen har evalueret administrationsgrundlaget efter afsluttet sæsonfordeling af faciliteter i
Herlev Kommune for sæson 2024-2026. Forvaltningen præsenterer evalueringen af administrationsgrundlaget.  

Indstilling
Forvaltningen indstiller

1. At orienteringen om evaluering af administrationsgrundlag for sæsonfordeling af faciliteter i Herlev Kommune tages til
efterretning.

2. At administrationsgrundlaget og Herlev kommunes retningslinjer for fordeling af faciliteter til folkeoplysende aktiviteter
opdateres med et afsnit om weekendfordeling i Herlev Hallerne.

Sagsfremstilling
Administrationsgrundlaget har været udgangspunktet for drøftelserne med de folkeoplysende foreninger og aftenskolerne i
forbindelse med fordeling af tider til folkeoplysende aktiviteter på idrætsfaciliteter, skolegymnastiksale, Hjortespring Foreningshus
og Mødesalen på Herlev Gl. skole, Herlev Bygade 92B, for sæson 2024-2026.

Det er forvaltningens vurdering, at administrationsgrundlaget har øget forvaltningens handlemuligheder for at kunne tilpasse tider til
folkeoplysende aktiviteter og tider til øvrige aktiviteter, herunder f.eks. kommunale samarbejder og tid til offentlige brugere, så den
mest hensigtsmæssige og optimale udnyttelse af de enkelte faciliteter kunne sikres.

Forvaltningen vurderer, at administrationsgrundlaget har givet den ønskede fleksibilitet, i dialogen med de folkeoplysende foreninger
og aftenskoler, for at kunne lykkedes med og komme i mål med sæsonfordelingen af faciliteter. Det kan samtidig konstateres, at der
er ledig tid på faciliteterne, hvorfor foreningerne kan igangsætte nye aktiviteter, eller nye folkeoplysende foreninger kan få tildelt
tider.

Weekendfordeling af Herlev Hallerne
Forvaltningen er i forbindelse med sæsonfordeling af faciliteter i Herlev Kommune blevet opmærksomme på, at det ikke fremgår
tydeligt, hvornår ønsker til weekendfordeling af Herlev Hallerne skal være indgivet.

Herlev Hallernes faste brugere Herlev/Hjorten Håndbold, BMS Herlev Basket og Herlev Floorball fordeler årligt weekendtider til
kampe og stævner mellem sig. Samtidig danner hallerne rammen for tilbagevendende begivenheden f.eks. Seniorfesten,
Skillskaravane for udskolingselever, gymnastik- og danseopvisning samt arrangementer som Herlev Fight Night og Oktoberfest.

Forvaltningen foreslår, at der indskrives følgende tekst i skemaet i både administrationsgrundlaget (vedhæftede bilag 1) og
fordelingsreglerne (vedhæftede bilag 2): ”Fordelingen af weekendtider i Herlev Hallerne fordeles årligt, så kampe, stævner og andre
arrangementer koordineres. Deadline for ansøgninger er den 1. maj på mail Idraet@herlev.dk. Forvaltningen holder et
fordelingsmøde med de faste brugere med henblik på fordeling senest ultimo maj-måned”.

Administrationsgrundlaget er sammen med retningslinjer for fordeling af offentlige faciliteter til folkeoplysende foreninger og
aftenskoler i Herlev Kommune (vedhæftede bilag 2) med til at sikre:

En ensartet fordeling på tværs af Herlev Kommunes faciliteter.
Gennemsigtighed for ansøgende brugere.
Optimal udnyttelse på tværs af Herlev Kommunes faciliteter.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning



Afbud:
Michele Møller Amundsen (A)
René Brohammer (A)

Ad 1.: Taget til efterretning.
Ad 2.: Tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 - Administrationsgrundlag

Bilag 2 - Retningslinjer for fordeling af offentlige faciliteter til folkeoplysende foreninger og aftenskoler.



Punkt 70: Budgetopfølgning pr. 30. september 2024 for Kultur- og
Fritidsudvalget

00.30.14G01-9-24

Resume
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. den 30. september 2024, som fremlægges til udvalgets orientering.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at budgetopfølgningen pr. den 30. september 2024 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen pr. den 30. september 2024 for Kultur- og Fritidsudvalgets områder fordelt på bevillinger.

I hele 1.000 kr. Korrigeret
budget 2024

Forbrug pr. den
30. september
2024

Forbrugsprocent pr. den
30. september 2024

IT, Personale og Økonomi 147 0 0,0

By, Kultur og Erhverv 62.679 43.936 70,1

I alt Kultur- og
Fritidsudvalgets
områder 62.826 43.936 69,9

På Kultur- og Fritidsudvalgets områder ses et samlet forbrug på 43,9 mio. kr. og en samlet forbrugsprocent på 69,9 procent. En mere
detaljeret forbrugsrapport pr. den 30. september 2024 er vedhæftet som bilag.

Bemærkninger:

På IT, Personale og Økonomi vedrører budgettet arbejdsskadeforsikringer, som bogføres sidst på året. Der forventes
budgetoverholdelse.

På By, Kultur og Erhverv forventes der budgetoverholdelse.

Den samlede budgetopfølgning for Herlev Kommune pr. den 30. september 2024 forelægges Økonomi- og Planlægningsudvalget
den 4. december 2024 og Kommunalbestyrelsen den 11. december 2024.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Afbud:
Michele Møller Amundsen (A)
René Brohammer (A)

Taget til efterretning.

Bilag

Forbrugsrapport pr 30.09.2024 - Kultur og Fritidsudvalget



Punkt 71: Meddelelser - Åbent møde

14.00.00G01-1-21

Beslutning
Afbud:
Michele Møller Amundsen (A)
René Brohammer (A)

Forvaltningen orienterede om:

Udskiftning af halgulv som opstartes den 5. december 2024 og afsluttes den 10. januar 2025. I samme periode opsættes nye
basketkurve og tværnet i hallen.
Herlev Løbe- og Atletikklub har af Dans Atletik blevet tildelt værtskabet for afvikling af DM i 10.000m for senior og master.
Det afvikles på Herlev Stadion den 24. maj 2025, hvor også Herlev Stafetten afvikles.
Pylon opsat på Herlev Torv. Pylonen vil være tændt mellem kl. 06.00-22.00.
Dato for borgermøder om kulturpolitikken bliver den 29. januar 2025 på Hovedbiblioteket og den 5. februar på Gammelgaard.
Begge arrangementer er i tidsrummet 17.00-19.00.



Punkt 72: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

14.00.00G01-1-21
Afbud:
Michele Møller Amundsen (A)
René Brohammer (A)

Intet.



Punkt 73: Lukket: Eventuelt

14.00.00G01-1-21
Afbud:
Michele Møller Amundsen (A)
René Brohammer (A)

Intet.



Punkt 74: Underskriftsblad

00.01.00P35-3-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Afbud:
Michele Møller Amundsen (A)
René Brohammer (A)

Protokollen blev underskrevet.
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